2022 年３月 22日
各位

(開示事項の経過)子会社の清算結了(予定)に伴う特別利益の計上

に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 12日付で公表いたしました「海外子会社の解散及び清算に関するお

知らせ」におきまして、当社の海外子会社である理研精密器材（蘇州）有限公司の解散及

び清算決議を行ったことをお知らせいたしましたが、このたび、現地の法令に従い必要な

手続きが完了し 2022 年２月 24 日付で残余財産を受領し、理研精密器材(蘇州)有限公司は

形式的に清算が完了しました。これにより、同社の清算が結了する予定になりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．清算結了日
  2022 年 4月（予定）

２．清算子会社の概要
(1) 名 称  理研精密器材（蘇州）有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国江蘇省蘇州市

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 石川 和男

(4) 事 業 内 容 研磨布紙等の製造販売及びＯＡ機器部材等の製造販売事業

(5) 資 本 金 920 千ＵＳ＄（101 百万円 2020 年 12 月末）

(6) 設 立 年 月 2002 年 11 月

(7) 大株主及び持株比率 当社 100%出資

３．今後の見通し
 本件により、2022 年 12 月期第１四半期連結会計期間に理研精密器材(蘇州)有限公司は、

連結範囲から除外され、関係会社清算益 20,198 千円、為替換算調整勘定取崩益 18,489 千

円（いずれも特別利益）、法人税等調整額（貸方）8,114 千円を計上する予定です。

なお、2022 年 12 月期第２四半期累計期間及び通期の連結の業績予想数値につきましては

その他の要因を含めまして現在精査中であり、判明次第お知らせいたします。

                                     以上

上場会社名 理研コランダム株式会社

代表者 代表取締役社長 増田富美雄

コード番号 5395

問合せ先責任者 取締役経理部長 石川和男

ＴＥＬ 048-596-4411